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Øresunds-integration med små skridt  
 
 

Integrationen på tværs af Øresund fortsætter fremad med små skridt. Dog halter arbejdsmarkedet 
stadig efter de øvrige faktorer, der driver integrationen fremad.  
 
Det viser Øresundsindeks 2006, der for sjette år i træk er udarbejdet af Øresund Industri & 
Handelskammare – ØIHK. Indekset tager temperaturen på integrationen i Øresundsregionen set fra 
erhvervslivets perspektiv.  
 
”I forhold til 2005 er der en svag fremgang at spore i år. Øresundsindekset er steget med to point til 
64. Indekset måles på en skala fra 0-100, hvor en værdi på 100 svarer til det niveau for aktivitet på 
tværs af Øresund, som man kunne forvente i en situation helt uden barrierer mellem Sjælland og 
Skåne,” siger chefkonsulent Ole Schmidt fra erhvervsorganisationen HTSI, der er den danske 
partner i ØIHK.  
 
Øresundsindekset består af fire områder med hvert deres delindeks: arbejdsmarked, trafik, handel & 
samarbejde samt forretningsomkostninger. Af de fire områder er arbejdsmarkedet stadig er der, 
hvor integrationen på tværs af Sundet er lavest.  
 
”Når det danske og svenske arbejdsmarked ikke er blevet bedre integreret, hænger det sammen 
med, at politikerne på begge sider af Øresund har svigtet integrationen siden skåltalerne ved 
åbningen af broen,” siger Ole Schmidt.  
 
Graver man lidt dybere i årsagerne til, at integrationen på arbejdsmarkedet sakker bagefter, så viser 
det sig, at stigende problemer med flaskehalse på det danske arbejdsmarked ikke har mindsket den 
skånske ledighed. På den danske side er ledigheden 4,8 %, mens den på den svenske side er 8,6 %. 
 
”Tilsyneladende eksisterer der barrierer, som forhindrer en gensidig udnyttelse, så København får 
tilført arbejdskraft, og Skåne får reduceret ledigheden. Hvis disse barrierer kan blive fjernet, så står 
vi med en win-win situation, Dette væsentlige aspekt påpeger ØIHK løbende overfor danske og 
svenske politikere. 
 
Det er fint nok at tale om regionens muligheder. Men man kunne godt ønske, at der blev brugt lidt 
mere knofedt i den lange seje proces med at fjerne de mange små og store hindringer, der dukker 
op, når personer og virksomheder tager fat på at bruge regionen aktivt.” 
 
Han fremhæver også de positive elementer i årets rapport: 
 



 

 ”Faktisk er vi overraskede over, at virksomhedernes forventninger til udviklingen i de kommende 
år aldrig har været så positive, som de er netop nu. Det viser, at der er et godt fundament at bygge 
på, hvis man får sat skub i processen.” 
 
Læs hele rapporten om Øresundsindekset på www.htsi.dk  
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